О некоторых вопросах субсидирования сельсхозтоваропроизводителей из
средств областного бюджета на повышение урожайности и качества продукции
растениеводства

Утративший силу
Постановление акимата Мангистауской области от 23 августа 2011 года № 248.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 06 сентября
2011 года № 2106. Утратило силу письмом Мангистауского областного акимата
от 11 июля 2012 года № 01-30-1018
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - письмо
Мангистауского областного акимата от 11 июля 2012 года № 01-30-1018
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 4 постановлением
марта 2011 года № 221 «Об утверждении Правил субсидирования из местных
бюджетов на повышение урожайности и качества продукции растениеводства»,
а к и м а т  о б л а с т и  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1 .  У т в е р д и т ь :
      1) нормы субсидий и перечень приоритетных сельскохозяйственных культур
согласно ,  к настоящему постановлению;приложениям 1 2
      2) субсидируемые виды удобрений и нормативы субсидий согласно

 к настоящему постановлению;приложению 3
      3) нормативы субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на
закладку и выращивание многолетних насаждений плодово - ягодных культур и
винограда согласно  к настоящему постановлению.приложению 4
      2. Определить сроком субсидирования – 2011 год, источником
финансирования – бюджет Мангистауской области текущего финансового года.
      3. Областному управлению сельского хозяйства (Т.Калжанулы) в
установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Паритова Б.З .
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                            К. Кушербаев
      СОГЛАСОВАНО:
      М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

      А . С .  М а м ы т б е к о в
      23 августа 2011г.
      Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я  ф и н а н с о в
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
      А л ь б е к о в а  М . Б .
      23 августа 2011 г.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
      У л а н о в а  Ж . У .
      23 августа 2011 г.
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
2011 года № 248

Нормы субсидий по приоритетным сельскохозяйственным культурам
Мангистауской области

№ п/п Наименование приоритетных сельскохозяйственных
культур

Норматив бюджетных субсидий на 1
гектар, тенге

1. Овощные и бахчевые 9000

2. Овощные и бахчевые возделываемые с применением
систем капельного орошения промышленного образца 36000

3. Овощи закрытого грунта (1 культурооборот) 1300 000

4. Картофель 12000

      Объем финансовых средств на реализацию мероприятий по удешевлению
стоимости горюче - смазочных материалов и других товарно - материальных
ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ
составляет 22 515 000 тенге (двадцать два миллиона пятьсот пятнадцать тысяч
тенге).
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
2011 года № 248

Перечень приоритетных сельскохозяйственных культур Мангистауской
области

№ п/п Наименование приоритетных сельскохозяйственных культур

1. Овощные и бахчевые

2. Картофель

3. Овощи закрытого грунта

П р и л о ж е н и е  3
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
2011 года № 248

Нормативы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) реализованных
отечественными производителями удобрений

№
п/п

Субсидируемые виды
удобрений

Процент удешевления
стоимости 1 тонны (литр,
килограмма) удобрений, до

Норматив субсидий на 1 тонну (
литр,килограмм) реализованных
удобрений, тенге

1 Аммиачная селитра (N-34,4) 50 24350

2 Аммофос (N-10:P-46) 50 40750

Нормативы субсидий на 1 тонну (литр,килограмм) приобретенных
сельхозтоваропроизводителями удобрений у поставщика и (или)
непосредственно у иностранных производителей удобрений

№
п/п

Субсидируемые виды
удобрений

Процент возмещения затрат
СХТП на приобретение 1 тонны
(литра, килограмма) удобрений,
до

Норматив субсидий на 1 тонну (
литр, килограмм) приобретенного
СХТП удобрений, тенге

1 Нитроаммофоска (N-15:P-15:K
-15)

50 42500

2 Супрефос (N-12:P-24) (Ca:Mg:
S)

50 26000

3 Новалон (N-13:P-40:K-13) 50 300*

4 Новалон (N-19:P-19:K-19) 50 300*

5 Новалон (N-03:P-07:K-37) 50 300*

6 Новалон (N-15:P-5:K-30) 50 300*

7 Нутрифлекс (N-17:P-7:K-21) 50 300*

8 Нутрифлекс (N-15:P-8:K-25) 50 300*

      *  н о р м а т и в  с у б с и д и й  н а  1  к г
      Объем финансовых средств на реализацию мероприятий по удешевлению
стоимости удобрений (за исключением органических) и стоимости затрат на
обработку сельскохозяйственных культур гербицидами, произведенными (
формулированными) отечественными производителями, составляет 11 225 000
тенге (одиннадцать миллионов двести двадцать пять тысяч тенге).

П р и л о ж е н и е  4
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
2011 года № 248

Нормативы субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на
закладку и выращивание многолетних насаждений плодово-ягодных
культур и виноград

Характеристика многолетних
насаждений

Закладка с учетом
з а т р а т  н а
приобретение и
м о н т а ж
ирригационного
оборудования
капельного
орошения

Субсидия
(до 40 %)

2 вегетация
Субсидия
(до 40 %)

3
веге-тация

Суб-
сидия
(до 40
%)

Косточко-вые
сады:

заложенные
полукарли-
ковыми и
высокорос-
лыми подвоями
без применения
шпалер

847 546 339 018 48 385 19 354 52 110 20 844

Заложенные
карликовыми
подвоями с
применением
шпалер

1 017 055 406 822 48 385 19 354 52 110 20 844

Семечко-
вые сады:

заложенные
полукарли-
ковыми и
высокорос-
лыми подвоями
без применения
шпалер

1 126 294 450 518 66 258 26 503 72 735 29 094

Заложенные
карликовыми
подвоями с
применением
шпалер

1 407 867 563 147 66 258 26 503 72 735 29 094

Т р а д и -
ционные сады:
*

0 0 66 258 26 503 72 735 29 094

Виноград-ники
:

Заложенные с
применением
шпалер

876375 350550 813627 325451 202968 81187

Т р а д и -
ционные*
виноград-ники

0 0 813627 325451 202968 81187

      * применимо только для выплаты бюджетных субсидий на выращивание (
уход) многолетних насаждений плодово - ягодных культур и винограда, закладка
которых была произведена за счет средств республиканского бюджета 2007 -
2 0 1 0  г о д а х
      Объем финансовых средств на реализацию мероприятий по частичному
возмещению стоимости затрат на закладку и выращивание многолетних
насаждений плодово - ягодных культур и винограда составляет 6 598 000 тенге (
шесть миллионов пятьсот девяносто восемь тысяч тенге).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан